[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.05.2016  №  192
         р.п.Степное
О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 14.12.2015 № 957
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на  2016 – 2017 годы», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 14.12.2015 № 957  «Об утверждении  Плана  мероприятий по реализации антикоррупционной политики    в    администрации Советского муниципального    района    на   2016 - 2017  годы»  следующие изменения:
1) мероприятие под пунктом 1.4 изложить в новой редакции:
«Рассмотрение на совещаниях при главе администрации муниципального района хода и результатов выполнения мероприятий антикоррупционной направленности, в том числе:

-    анализа работы кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений (должностных лиц кадровой службы, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) в соответствии с планом работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

- обеспечения контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов;

- состояния работы по приведению в установленные сроки муниципальных правовых актов в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере противодействия коррупции»;
2) мероприятие под пунктом 2.8 дополнить словами:

«, включая анкетирование муниципальных служащих для закрепления полученных ими знаний по указанным вопросам»;
3) мероприятие под пунктом 2.9 изложить в новой редакции:

«Разработка и проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции и коррупционным правонарушениям, в том числе связанным с ограничениями при получении подарка. Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, требований, касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений »;
4) мероприятие под пунктом 4.10 изложить в новой редакции:

«Разработка с участием общественных объединений, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции, и других институтов гражданского общества комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению государственными гражданскими служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации Советского

муниципального района                                                            С.В. Пименов

Дябина О.Л.

5 00 60